58. Quæ sequuntur, tumida sunt et inflata; habent tamen quo se defendant. Vela dare liberalitati virum munificum et hospitalem facile dixeris. Sic Pyth. i. 175. μὴ κάμνει λίαν δαπάναις· ἐξίει δ', ὥσπερ κυβερνήτας ἀνήρ, ἰστίον ἀνεμῶν. Jam Xenocratis hospitalitas latissime fuit

effusa, patuit quasi per omnes terras. Hoc ita effert: nihil ejus φιλοξενίαν circumscribit; nunquam ventus compressit vela, h. nunquam ille remittit in hospitalitate (pro qua ἀμφὶ τράπεζαν ξενίαν). [nunquam ejus hospitalitas compressa est. Ex Schedis.] ὄδρος h. l. omnino ventus; sive ut accipias de vento cessante: ut sup. Pyth. iv. 520. sive de adverso vento, qui cogit nautas vela contrahere ac demittere. Pergit nunc in similitudine: sed latissime ejus φιλοξενία patet; navigat ille usque ad extremos terminos; nil ejus cursum sistit. Jam extremos navigandi fines memorat, Phasin et Nilum. Ita terrarum fines aliquando fuisse declaratos, constat quoque ex Herodoto iv. 45. cf. Strab. xi. pag. 761. B. Hinc Eurip. Androm. 651. ἦν χεῖρ ὁ ἰλαύνει τήνδ' (ὄδον) ὑπὲρ Νείλου ῥαῖς ὑπὲρ τε Φᾶσιν. Simili modo et inf. vi. 33, 34. qua terrarum orbis patet, dictum est: καὶ πέραν Νείλου

- Οὐρος ἐμπνεύσαις ὑπέσται-
 60 λ' ἰστίον ἀμφὶ τράπεζαν
 Ἄλλ' ἐπέρα ποτὶ μὲν Φᾶσιν θερραίας,
 Ἐν δὲ χειμῶνι πλέων Νείλου πρὸς ἀκτᾶς.

E. γ'. K. ζ'.

- Μῆ νυν, ὅτι φθονεραὶ
 Θνατῶν φρένας ἀμφικρέμανται ἐλπίδες,
 65 Μῆτ' ἀρετᾶν ποτε σιγάτω πατρῶαν,
 Μηδὲ τοῦσδ' ὕμνους' ἐπεὶ τοι
 Οὐκ ἐλινύσοντας αὐτοὺς εἰργασάμην.

60. .λεν ἰστίοις Ald. Rom. et cett. Emendavit primus Morell. hinc Steph.
 61. Ἄλλ' ἐπέρα πλέων l. ὁ οὐρος l. Xenocrates. v. Not. 62. Νείλου πρὸς ἀκτᾶς
 ἢ ἀκτᾶς Schol. πλέων exciderat Oxon. ed. operar. incuria. 63. Μῆ νυν Schmid.
 cum Ald. μὴ νῦν Rom. cum cett. 64. De ἀμφικρέμονται non erat laborandum:
 est vitium operarum ed. pr. Steph. et earum quæ eam exscripsere, emendatum in
 cd. sec. Steph. 65. σιγάσων emendavit Schmid. Sed σιγάτω Thrasybulus, quan-
 doquidem a v. inde 51. de Xenocrate egerat, et mox Nicasippi nomen excitat
 poeta. [hoc carmen decantet: utatur hoc carmine ad laudes patris repetendas
 aliis audientibus. Ex Schedis.] 66. Malim Μῆτι. nam jungenda: Μῆ νυν
 — μήτι — μήτι. 67. οὐκ ἐλινύσοντας Schmid. Pauw ἐλινύσοντας. Recte
 Bened. ἐλινύσοντας. cf. ad Nem. v. 2.

παγῶν καὶ δι' Ἐπιβορέους. Jam reliqua, quæ addita sunt, non Xenocratis hospitalitatem temporibus et usibus hospitum accommodatam declarant, sed spectant tantum ad ornatum verborum: ad Phasin θερραίας, ad Nilum ἐν χειμῶνι. Accipiunt grammatici de partibus anni, et substituunt θερραίας ὄραις. Ita nihil esse potest quod magis frigeat: æstate versus boream, hieme versus meridiem navigari; quid? quod hieme omnino non navigabant veteres. Substituimus potius θερραίας ἀύραις vel πνοαῖς, asthis, calidis, adeoque australibus ventis: quibus utitur, qui versus Pontum Euxinum navigat; ita ἐν (σὺν) χειμῶνι erit pro σὺν χειμερίαις πνοαῖς, pro borealibus accipiendum ventis, qui versus Ægypt-

tum ferunt. Ornatus quidem sic est forte otiosus, nec tamen absurdus. Illud adhuc monendum: ἄλλ' ἐπέρα v. 61. potest subjectum esse ὁ οὐρος, ventus πειρᾶ τὴν ἡῶα: vel ipse Xenocrates πειρᾶ, trajicit, navigat: hoc melius, ut jungatur, ἐπέρα πλέων.

63. Ne ὅτι nos teneat, neve ὅτι scribere malis, est illud declarandum sic, ut caussam continent, cur Thrasybulus patriam virtutem liberrimo animo celebret, quia aliorum invidia commoveri solet magna virtutis laudibus, adeoque eas premit et obscurat. — φθ. ἐλπίδες. ἐλπῖς, ut ὀργή, propensio animi. οὐκ ἐλινύσοντας, non inertes, stantes uno loco; vel, uti statuas: v. ad Nem. v. 2. sed qui per totum terrarum orbem vagentur.

Ταῦτα, Νικάσιππ', ἀπόνειμον, ὅταν
 Ξεῖνον ἐμὸν ἠθαῖον ἔλθῃς.

69. ξ. ἰ. Διωνοῖον Crat. perperam, cum de Agrigentino agatur. Ceteræ ἠθαῖον pro ἠθειῖον, Dorice, docente Etymol. M. in Ἑταῖρος.

68. Ταῦτα, Νικάσιππ', ἀπόνειμον, ὅταν ξεῖνον ἐμὸν ἠθαῖον ἔλθῃς. Scriptum ergo est carmen, non, ut alia, ut σῶ κώμων, pompæ a victore ducendæ, inserviat, aut inservire fingatur; sed est ἐπιστολιμαῖον, ut P. ii. Tricas hic nec tunc Grammatici in ἀπόνειμον. Cum carmen pro epistola mittatur per Nicasippum, quis dubitet, ἀπόνειμον esse reddere, ut est ἀπονέμειν, παρέχειν, δίδόναι. At Schol. ἀπόνειμον, ἀντὶ τοῦ ἀνάγνωσι.

ut *prælegatur*. Etsi grammaticus hunc significatum docte declaret, afferendo exempla non modo τοῦ ἀπονέμειν, sed et τοῦ ἀνανέμειν simili sensu. Itaque in hoc Scholion involavit virorum doctorum studium exquisitæ dictionis: Hemsterh. ad Hesychium, Toup. et Valck. ad Theocr. xviii. 48. 69: Quandoquidem carmen ad Thrasybulum scriptum est, necesse est et hunc versu ultimo declarari per ξεῖνον.

ΙΣΘΜΙΑ.

ΕΙΔΟΣ γ'.

ΜΕΛΙΣΣΩ ΘΗΒΑΙΩ

ΙΠΠΟΙΣ.

ARGUMENTUM.

PRÆCLARA facta laudibus sunt ornanda, — 14. uti et nunc Isthmiaca Melissi victoria post aliam Nemeam curulem, — 21. quibus ille æmulatur laudes majorum. [Si unum est carmen iii. et iv. victor Isthm. pancratio fuit, at Nem. curru. *Ex Schedis.*]

Σ. α. Κ. ι.

ΕΙ τις ἀνδρῶν εὐτυχήσῃς,
ἢ Ἡ σὺν εὐδόξοις ἀέθλοισ,

ἵπποις. Grammaticis deberi carminum inscriptiones, passim monuimus. Scholion eorum acumen redolet. πρόσκειται δὲ τῇ ᾠδῇ ἵπποις, διὰ τὸ μὴ δηλοῦν τὸν Πίνδαρον τὸ τοῦ ἀγωνίσματος εἶδος, πότιρον κίλητι ἢ τιθρίσπῳ. μόνον δὲ ἵπποδρομίᾳ λίγει ἰσσιφανῶσθαι. (v. 21.) Si vero κίλητι victor erat, ἵππῳ, non ἵπποις, erat scribendum, quod Schmidius quoque monuit. Similiter ἵπποις victor inscriptus Psaumis h. τιθρίσπῳ Ol. iv. De quadrigis ἵπποδρομία etiam Pyth. iv. 199.

Suspiciatus eram, esse Carmina iii. unam eandemque victoriam Isthmiacæ et iv. male divulsæ, et ea spectare ad eam, eamque pancratio. Memoratur

Ἡ σθένει πλούτου, κατέχει
 Φρεσὶν αἰανῆ κόρον,
 5 Ἄξιος εὐλογίαις ἀστῶν μεμίχθαι.
 Ζεῦ, μεγάλαι δ' ἀρεταὶ θνατοῖς ἔπονται
 Ἐκ σθένος. ζῶει δὲ μάσσαν
 Ὀλβος ὀπιζομένων πλαιγίαις

dicta poetæ. Adde quod σθένης πλούτου v. 3. proprie ad quadrigarum alendarum studium spectat. Saltem Nemeæ victoriam curulem consequutum esse Melissum, vs. 18. sqq. manifeste produnt. Debuit ea victoria annum saltem præcedere hanc Isthmiacam. v. Not. Melissus autem Telesiadæ f. (iv. 77.) ab aliquo Cleonymo genus paternum, maternum vero a Labdacidis (v. 24. sqq.) ducebat. Attriverat majorum opes calamitas bello accepta: ceciderant enim uno prælio quatuor ex ea domo. iv. 251. sqq. Revixit pristinus gentis splendor in Melisso. Idem in Heracleis, qui ἀγῶν ἰστιάφιος Thebanorum erat, pancratio semel puer, bis virili ætate victor fuerat. v. inf. iv. 104. 407. sq. 1. εὐτυχάσας Oxienses novarunt. Vulgo εὐτυχίσας. Erasmus in Chiliad. laudat εὐτυχίσας. 4. φασὶν Erasmus ibid. φρασὶν vulgo legitur. Vix tamen dubito, quin φρεσὶν legi necesse sit; α enim ex η Doribus longum esset, et requiritur h. l. brevis. ἰανῆ vitium Rom. et Brubach.

tamen in iii. etiam altera Nemea quadrigis, v. 15. quam putes illustriorem fuisse. Isthmiaca vero iv. 4. et 36. tanquam prima celebratur, nec alterius Nemeæ mentio fit. Unde puto, melius me nunc ita statuere: esse carmina diversa, sed male hoc ordine collocata. Quartum fuit tempore prius: nam in hoc una Isthmiaca victoria celebratur, et tanquam prima periodica, quæ majorum famam sepultam iterum in lucem revocavit: v. 29. sqq. eaque pancratio: v. 75. Quæ aliæ memorantur v. 42. sqq. Athenis, Sicione, e periodicis certaminibus, ad majores Melissi spectant; et quæ sub finem 117. seqq. trinæ Melissi victoriæ, non erant periodicæ: cujus generis prima ei obtigit victoria Isthmiaca. Jam huic successit intra breve tempus altera Nemea quadrigis: utramque brevioris carmine complectitur, quod est in hac collectione tertio loco positum: Εἴ τις ἀνδρῶν. Ita

consentire videntur inter se omnia. Breve autem intervallum intercedere potuit inter Isthmiacam et Nemeam, nam v. c. anno tertio Olympiadis habebantur Isthmia verna, anno quarto, ætatis initio, Nemea æstiva. Et altera Isthmia æstiva anno primo, et tum anno secundo Olympiadis Nemea verna. Proximo igitur loco se isti duo agones subsequerantur.

4. αἰανὸς κόρος, tetra ἕβρις, jam Pyth. i. 161. ubi vide.